missorum defecimtis ,
quod haec nobis non prsejudicent , sed

valeant nobis quatenus de prasraissis ac si non essent alisB

apposita3, cum ad omnia pra^missa probanda nos non adshingamus,

sed ad ea qua3 sufiîciunt ad intentionem nostram fundandam. Et

cum nos. . , Capituhmi prœdictum premissa pro juribus, liber-

tatibus et consuetudinibus approbatis ecciesiœ nostrîe propo-

suerimus et fecimus, et ad defensionem et tutelam indemnitalis

ejusdom, contra vos dominam abalissam et vestros complices, si

qui fuerunt, et maxime contra illos omues et singulos de vestro

collegio qui palam vel secrète nobis , capitulo predicto , in

prœmissis seopposuerunt, tamquam contra advcrsarios libertatis

jurium et consueludinum anliquarum et approbatarum ecclesiœ

nostra3, presbyterum cardinalem, aposlilicœ scdis legatum , seu
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ad sedem apostoHcam, quorum alterum eligendum duxerimus ,

provocaraus seu appellanius in hiis scriptis , ponendo nos ca-

pituluni singulas personas nobis adhérentes , bona ,
jura , li-

bertates et consuetudines approbatas sub protectione ejusdem.

Actum in capitulo dictaî ecclesiic nivellensis, presentibus domino

Oggero capellano Sancli Nicolai in dicta ecclesia nivellensi

,

Egidio de Gocallo diacono , Johanne subdiacono , Egidio de

Hutam , Johanne de Latuyt et Renero, clericis et vicariis in

ecclesia nivellensi memorata , testibus ad hoc vocatis et rogatis.

{Et superius habetur.) Et ego Egidius de Honeffe , publicus

imperiali auctoritate notarius, praedictos articulos seu causas fi-

deliter transcripsi et exemplavi , ac prœmissa fideliter scripsi et

publicavi , nieoque scyrio proprio signavi rogatus.

XVI.

Incendie du palais ducal et des gouyerneurs-gënéraui ^ à Bruxelles^

eu 1731.

Dans la nuit du 3 au 4 février 1731 il éclata dans les caves du

palais des gouverneurs-généraux, un incendie qui se propagea

avec tant de rapidité , qu'en peu d'heures il ne resta de cette

vaste et célèbre résidence des ducs de Brabant et des immenses

richesses de toute nature qui y avaient été accumulées depuis

des siècles, qu'un amas informe de décombres. La perte la plus

regretable fut celle des nombreux tableaux de Rubens que conte-

nait la galerie *. Il n'échappa à la destruction que la magnifique

chapelle, chef-d'œuvre d'architecture, qui datait de 1525. Elle

continua à subsister jusqu'en 1775 , lorsqu'on contruisit sur son

* MM. Henné et Wauters entrent dans de longs et curieux détails sur les